Gabinete do(a) Vereador(a) Roninho Passos

REQUERIMENTO

AO EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES-ES

Assunto: SOLICITO, COM URGÊNCIA, QUE SEJA PROVIDENCIADO O REPARO DA
RAMPA DE ACESSO PARA CADEIRANTES LOCALIZADA NA AVENIDA PARANÁ, NO
BAIRRO AVISO.

Linhares, 16 de maio de 2025.

Solicito ao Excelentíssimo Presidente desta Casa de Leis que encaminhe o presente
requerimento à Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, solicitando, com
urgência, que seja providenciado o reparo da rampa de acesso para cadeirantes, localizada
na Avenida Paraná, no bairro Aviso

JUSTIFICATIVA

A rampa de acesso para cadeirantes localizada na Avenida Paraná, no bairro Aviso,
encontra-se em estado crítico, tornando-se totalmente intransitável. A situação compromete
seriamente a mobilidade de pessoas com deficiência, especialmente no momento da
descida, além de dificultar o acesso às residências próximas.

A falta de manutenção nesse trecho representa risco à integridade física dos usuários, além
de ferir princípios básicos de acessibilidade e inclusão. Diante da urgência e da necessidade
de garantir o direito de ir e vir com segurança e dignidade, solicitamos que o reparo seja
realizado com a máxima brevidade. Fotos estão anexadas

Em tempo, requeiro que o pedido seja atendido dentro das possibilidades, com a maior
brevidade possível.

Por oportuno, envio as mais sinceras e cordiais saudações, colocando-nos à inteira
disposição.

Nestes termos,

P. Deferimento

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310030003700390031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

INFORMO QUE O PRESENTE REQUERIMENTO FOI ENCAMINHADO VIA E-MAIL PARA
O  MUNICÍPIO,  ORIGINANDO  O  PROTOCOLO  DE  Nº  011681/2025,  CONFORME
COMPROVANTE ABAIXO.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310030003700390031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

VEREADOR(A) Roninho Passos-PODE

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310030003700390031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310030003700390031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300310030003700390031003A005000

Assinado eletronicamente por Ronald Passos Pereira em 16/05/2025 09:34

Checksum: D3A3B4AE145790D45A73060312A45D66E0201C4EF701E150DEE5A277B8A77C5E